
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Lunes 26 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 28959

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
19

14
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

19144 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Consorcio de la
Ciudad de Santiago. Objeto: Acuerdo marco para la contratación de los
servicios  logísticos  y  auxiliares  necesarios  para  las  exposiciones
temporales  en  la  Casa  do  Cabildo.  Expediente:  1389762A.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Gerencia del Consorcio de la Ciudad de Santiago.
1.2) Número de identificación fiscal: V15392319.
1.3) Dirección: Rúa de Vilar, 59.
1.4) Localidad: Santiago de Compostela.
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15705.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 981574700.
1.10) Fax: 981574750.
1.11) Correo electrónico: contratacion@consorcio-santiago.org
1.12) Dirección principal: http://www.consorcio-santiago.org
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H4SZqHI2L7Q%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 63120000 (Servicios de almacenamiento y depósito) y 79950000
(Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES111.

6. Descripción de la licitación: Acuerdo marco para la contratación de los servicios
logísticos y auxiliares necesarios para las exposiciones temporales en la Casa
do Cabildo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Compromiso de utilización de maderas de origen sostenible certificado

(Ponderación: 1%).
9.2) Compromiso respecto a la calidad del aire, protección de la atmósfera y

preservación de la salud (Ponderación: 2%).
9.3) Disponer durante el proceso de transporte, montaje y desmontaje de las

exposiciones de una persona con experiencia en la manipulción de obras de
arte o bienes culturales  (Ponderación: 30%).

9.4) Mejora del seguro responsabilidad  (Ponderación: 7%).
9.5) Plazo de respuesta ante incidencias (Ponderación: 15%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Lunes 26 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 28960

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
19

14
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.6)  Especificación  técnica  y  metodológica  de  los  trabajos  y  servicios  a
desarrollar  por  la  empresa  (Ponderación:  30%).

9.7) Temporalización de cada uno de los trabajos y servicios a desarrollar por
exposición  (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Contrato 1389762A_daexga: 14 de abril de 2025.
10.2) Contrato 1389762A_ouvirmos: 14 de abril de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Contrato 1389762A_daexga:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.2) Contrato 1389762A_ouvirmos:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Contrato 1389762A_daexga:
12.1.1) Nombre: Daexga Servicios Integrales de Galicia S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: ****4059*.
12.1.3) Dirección: Rua da Mira nº84 A.
12.1.4) Localidad: Santiago de Compostela.
12.1.6) Código postal: 15704.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Contrato 1389762A_ouvirmos:
12.2.1) Nombre: Ouvirmos s.l.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B15895626.
12.2.3) Dirección: Ramon del cueto 25 2º.
12.2.4) Localidad: A Coruña.
12.2.6) Código postal: 15002.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Contrato 1389762A_daexga:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.2) Contrato 1389762A_ouvirmos:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Lunes 26 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 28961

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
19

14
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:
16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Calle Alcalá, nº5.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 981574700.
16.1.9) Correo electrónico: gerencia@consorciodesantiago.org
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/ES-ES/

El%20Minis ter io /Paginas/Procedimientos%20Adminis t rat ivos/
ProcAdminis t rat ivos.aspx?idProcAdmin=1659

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 23:59 horas del 14 de mayo
de 2025 (se podrá interponer potestativamente el recurso especial en materia
de  contratación  regulado  en  el  artículo  44  de  la  Ley  9/2017,  de  8  de
noviembre, de Contratos del Sector Público, ante el Tribunal Administrativo
Central  de Recursos Contractuales en el  plazo de quince días hábiles a
contar a partir del día siguiente a aquel en que se remita la notificación de
esta resolución. En caso de que no se opte por esta vía, cabe interponer
directamente  recurso  contencioso-administrativo  ante  el  Juzgado  de  lo
Contencioso Administrativo de Santiago de Compostela, dentro del plazo de
dos  meses  contados  desde  el  día  siguiente  al  de  la  recepción  de  esta
notificación. Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso o acción que
estime procedente).

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Consorcio de la ciudad de Santiago.
16.4.2) Dirección: Rúa do Vilar, 59.
16.4.3) Localidad: Santiago de Compostela.
16.4.5) Código postal: 15705.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 981574700.
16.4.9) Correo electrónico: gerencia@consorciodesantiago.org
16.4.10) Dirección de internet: http://www.consorcio-santiago.org

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-001392811.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (3 de enero de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de mayo de 2025.

Santiago  de  Compostela,  21  de  mayo  de  2025.-  Gerente,  José  Antonio
Domínguez  Varela.

ID: A250023820-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-05-23T15:28:28+0200




